О внесении изменений в некоторые решения Комиссии Таможенного союза и Совета
Евразийской экономической комиссии в отношении низкообогащенного урана и
транспортных упаковочных контейнеров

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 19 декабря 2019 года № 124.
      Примечание ИЗПИ!
      Решение утрачивает силу решением Совета Евразийской экономической комиссии
от 22.04.2024  (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его № 54
официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 219,  статьи 221 и  статьи пунктом 3 пунктом 2 пунктом 7
222 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза,  приложения пунктом 5
№ 1 к Регламенту работы Евразийской экономической комиссии, утвержденному
Решением Высшего Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98,
Совет Евразийской экономической комиссии :решил
      1. Внести в решения Комиссии Таможенного союза и Совета Евразийской
экономической комиссии изменения согласно .приложению
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты
его официального опубликования.
Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян И. Петришенко А. Смаилов Ж. Разаков А. Силуанов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Совета

Евразийской экономической комиссии
от 19 декабря 2019 г. № 124

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в решения Комиссии Таможенного союза и Совета Евразийской экономической
комиссии

      1. Перечень категорий товаров, в отношении которых устанавливаются более
продолжительные, чем установленные  Таможенного союза, Таможенным кодексом
предельные сроки временного ввоза, утвержденный  Комиссии Таможенного Решением
союза от 20 сентября 2010 г. № 375, дополнить позициями 17 и 18 следующего
содержания:

Низкообогащенный уран в виде
гексафторида урана (код 2844 20
350 0 ТН ВЭД ЕАЭС) в объеме не

На срок временного нахождения и
использования без уплаты
ввозных таможенных пошлин,

"17.

более 90 тонн, указанный в пункте
9 перечня категорий товаров,
временное нахождение и
использование которых на
таможенной территории
Евразийского экономического
союза в соответствии с
таможенной процедурой
временного ввоза (допуска)
допускаются без уплаты ввозных
таможенных пошлин, налогов,
утвержденного  Совета Решением
Евразийской экономической
комиссии от 20 декабря 2017 г. №
109

налогов в соответствии с пунктом
9 перечня категорий товаров,
временное нахождение и
использование которых на
таможенной территории
Евразийского экономического
союза в соответствии с
таможенной процедурой
временного ввоза (допуска)
допускаются без уплаты ввозных
таможенных пошлин, налогов,
утвержденного  Совета Решением
Евразийской экономической
комиссии от 20 декабря 2017 г. №
109

18.

Транспортные упаковочные
контейнеры (код 8609 00 900 9 ТН
ВЭД ЕАЭС), предназначенные для
транспортировки и хранения
низкообогащенного урана в виде
гексафторида урана (код 2844 20
350 0 ТН ВЭД ЕАЭС) в объеме не
более 90 тонн, указанные в пункте
10 перечня категорий товаров,
временное нахождение и
использование которых на
таможенной территории
Евразийского экономического
союза в соответствии с
таможенной процедурой
временного ввоза (допуска)
допускаются без уплаты ввозных
таможенных пошлин, налогов,
утвержденного  Совета Решением
Евразийской экономической
комиссии от 20 декабря 2017 г. №
109

На срок временного нахождения и
использования без уплаты
ввозных таможенных пошлин,
налогов в соответствии с пунктом
10 перечня категорий товаров,
временное нахождение и
использование которых на
таможенной территории
Евразийского экономического
союза в соответствии с
таможенной процедурой
временного ввоза (допуска)
допускаются без уплаты ввозных
таможенных пошлин, налогов,
утвержденного  Совета Решением
Евразийской экономической
комиссии от 20 декабря 2017 г. №
109".

      2.  категорий товаров, временное нахождение и использование которых на Перечень
таможенной территории Евразийского экономического союза в соответствии с
таможенной процедурой временного ввоза (допуска) допускаются без уплаты ввозных
таможенных пошлин, налогов, утвержденный Решением Совета Евразийской
экономической комиссии от 20 декабря 2017 г. № 109, дополнить пунктами 9 и 10
следующего содержания:
      "9. Низкообогащенный уран в виде гексафторида урана (код 2844 20 350 0 ТН ВЭД
ЕАЭС) в объеме не более 90 тонн, ввозимый на территорию Республики Казахстан в
соответствии с Соглашением между Правительством Республики Казахстан и
Международным агентством по атомной энергии о создании Банка низкообогащенного

урана Международного агентства по атомной энергии в Республике Казахстан от 27
августа 2015 года, при условии, что такой низкообогащенный уран ввозится
исключительно в целях хранения на территории Республики Казахстан.
      Предельный срок временного нахождения и использования на таможенной
территории Евразийского экономического союза в соответствии с таможенной
процедурой временного ввоза (допуска) без уплаты ввозных таможенных пошлин,
налогов низкообогащенного урана – до окончания срока действия указанного
Соглашения.
      10. Транспортные упаковочные контейнеры (код 8609 00 900 9 ТН ВЭД ЕАЭС),
предназначенные для транспортировки и хранения низкообогащенного урана,
ввозимые на территорию Республики Казахстан в соответствии с Соглашением между
Правительством Республики Казахстан и Международным агентством по атомной
энергии о создании Банка низкообогащенного урана Международного агентства по
атомной энергии в Республике Казахстан от 27 августа 2015 года, при условии, что
такие транспортные упаковочные контейнеры ввозятся исключительно в целях
хранения низкообогащенного урана, указанного в пункте 9 настоящего перечня.
      Предельный срок временного нахождения и использования на таможенной
территории Евразийского экономического союза в соответствии с таможенной
процедурой временного ввоза (допуска) без уплаты ввозных таможенных пошлин,
налогов транспортных упаковочных контейнеров – до окончания срока действия
указанного Соглашения.".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан